Solitum .LXXXIII

te sui dñi: vel ancilla sub præte sue dñie. ergo non pōt vir h̄c præte uxoris
fūllis p̄ditionis nisi sentiente dño. Ut notandum. q̄ duob⁹ modis liber
nō pōt repudiare ancillā si ea dixerit. Primo qñ scit eam cē ancillā: et s̄
dī līa hoc remouēdo (hāc p̄met esse ingenuam) Secō si ignoraret eā esse
ancillā: & postea sciuēt: et tñ eque bñ cognoscit eam carnali n̄bis v̄l fatis
tū tenet eā iterū seruare. qz qd̄ semel placuit: amplius displicere nō pōt
& videtur placere ppter carnalē copulam subsequuntur.

.i. marit⁹ .i. ad habitandum .i. vero

Si vir eas r̄ homam mansurus ibi: sua sponsa
de iure .i. virū .i. nō tenet seq̄ si p̄egrinatur.

Jure sequitur cum: nūsq̄ si sit p̄egrinus
.i. thoro legitimo

Si sponsum thalamo suscep̄tum deserit uxor
.i. aliquid talis uxor .i. maritus

Et fugit in claustrum: fugit uia redibit ad ipsum
.i. vero .i. signo .i. ostendit

Si cetero poterit examine virgo probari
.i. p̄dabit

Sexus iuratis examinet hoc mulieris
.i. palpationes .i. aspectus

Per digitū: tactus aut intuitus oculorum

Hic auctor ostendit alia documenta de m̄rimonio dicens. si aliquis exiret patrī
am reliquēdo p̄p̄t̄ uxori alibi p̄trahens morā: tūc mulier tenet seq̄ virū
et hoc ē vir si vir nō sit vagabūdus & istabilis ut sunt loculatoris vel fistu-
latores: qz si sic tūc honesta mulier nō v̄z cū seq̄. Deinde subdit scđis docu-
mentū. si aliud sp̄sus h̄c et sp̄d̄ am que prima nocte curritet de eo et in-
traret claustrū: tūc illa sponsa fugitua v̄s redire ad virū: nūsq̄ p̄ tactū mē-
bi: seu p̄ intuitū oculorū posset certitudinā p̄phan q̄ esset virgo.

Nirca līam notandum: q̄ ex quo vir est caput mulieris. id si vir itēdit hitare
alibi: siue rhome sine athene: dumō ipse velut ē stabilis: mulier honesta
et p̄ba tenet seq̄ virū. Si aut̄ vir esset istabilis & vagabūdus: tūc mulier n̄
obligat eū seq̄: nūsq̄ voluntarie h̄c velut facere: ut faciliū uxores loculatori-
sū & fistulatori: & sic de aliis. Et si in casu uxor aliquius loculatoris aut viri
vagabūdi seu istabilis eū seq̄ recusaret nō pōt aliquid ture ad hoc cogi.

Scđo notandum q̄ p̄ aspectū corporis aliquā mulier pōt p̄bare h̄gūlē. & i isto
est potius ei credēdū h̄ viro. Et istā p̄bationē testari dīt honeste mulie-
res que diligenter hoc examinare dñe q̄ tactū vel p̄ visum ut docet litera
Et si repertū fuerit q̄ illa sit virgo: tūc talis si velut intrare monasterium
potest manere in claustrō sposo nolente. Si vero fuerit inuicta q̄ sit cor-
rup̄ta: tunc cogitur ad maritū suum redire.

Summula Raymundi.